CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2702/2025

Indica o serviço de limpeza de entulho e lixo
na Avenida Bercholina Alves Carvalho
Conceição – Bairro Valle Verde.
 
 

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
limpeza de entulho e lixo na Avenida Bercholina Alves Carvalho Conceição – Bairro Valle
Verde.

Solicitamos a realização do serviço de limpeza de entulho e remoção de lixo
acumulado ao longo da Avenida Bercholina Alves Carvalho Conceição.

A presença de entulhos e resíduos sólidos nessa via tem causado sérios
transtornos à população local, comprometendo a segurança, a saúde pública e a mobilidade
dos pedestres e motoristas. O acúmulo de lixo favorece a proliferação de vetores de doenças,
como ratos e insetos, além de causar um impacto negativo à estética urbana e ao meio
ambiente.

A limpeza adequada da área contribuirá significativamente para a melhoria da
qualidade de vida dos moradores e transeuntes, prevenindo riscos sanitários e ambientais,
além de promover um espaço público mais digno e seguro para todos.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 27 de maio de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7463D7Z1WS4RY90N
		2025-05-27T11:40:19-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-27T11:40:19-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura